

CXIII.

Forslag til Lov

om
 et
 extraordinært Pensionstillæg for afskediget Forvalter ved Garnisons-
 sygehuset i Fredericia, Krigsraad C. J. F. Karp.

Afskediget Forvalter ved Garnisonsygehuset i Fredericia, Krigsraad Caspar Joachim Frijs Karp, D. M., tillægges der af Statskassen et

aarligt Pensionstillæg af 100 Rd. fra 1ste October f. A. at regne, hvilket Tillæg bliver at behandle efter Reglerne i Lov af 9de April 1851.

Motiver til foranstaaende Lovforslag.

Paa Grund af at det ved Finantloven for 1867—68 blev fastsat, at Posten som Forvalter ved Garnisonsygehuset i Fredericia skulde inddrages fra 1ste October f. A., blev den i Posten ansatte forhenværende Sygesergent, Krigsraad C. J. F. Karp, afskediget fra bemeldte Tidspunkt. Af Bestyrelsen for de militaire Underklassers Pensionering samt for Invalidforsørgelsen er der dernæst efter hans Tjeneste som Underofficer tillagt ham en aarlig Pension af 205 Rd.

Krigsraad Karp, der er født 1820, blev 1836 antaget som Spillemand ved det daværende Slesvigske Infanteri-Regiment og vedblev efter at være forfremmet til Corporal og Sergent at gjøre Tjeneste ved bemeldte Regiment, senere ved 13de Linie-Infanteri-Bataillon, indtil han i 1853 blev ansat som Sygesergent ved Sygehuset i Fredericia. Under Krigen 1848—50 var han udcommanderet som Bestyrer af forskellige militaire Etablissementer ved den active Hær og gjorde under sidste Krig, navnlig fra December 1863 til 30te April 1865, Tjeneste som Forvalter ved flere tildeels større Lazarether. Endelig blev han, der i Aaret 1864 var bleven udnævnt til Krigsraad, den 1ste Mai 1865 beskikket til Forvalter ved Garnisonsygehuset i Fredericia med et aarligt Bederlag af 600 Rd.

Under hele sin Tjeneste i Militairetaten har Krigsraad Karp udviist stor Iver og Dygtighed, og han har haft særlig Leilighed til at lægge disse Egenskaber for Dagen under Fredericias Bombardement i 1864 og ved Fæstningens senere Rømning, da det væsentligt skyldtes hans Virksomhed og Omsigt, at ikke alene de Syge bleve bragte i Sikkerhed, men at ogsaa det derværende Lazarethinventarium, forsaavidt det overhovedet var muligt, blev reddet.

Denne hans fortjenstfulde Virksomhed har imidlertid istedetfor at være til hans Gavn netop været til Skade for ham; thi dersom han ikke paa Grund heraf var bleven ansat som Forvalter, kunde han nu igjen være indtraadt i sin tidligere Stilling som Sygesergent og hans Afskedigelse være undgaaet.

Krigsministeriet har derfor troet at burde søge ham tilstaaet en Forøgelse af 100 Rd. i den ham tillagte Pension, hvorved han vil opnaae omtrent det høieste Pensionsbeløb, der kan tilstaaes Underofficerer. Finantsministeriet har Intet haft herimod at erindre, dog saaledes at dette Tillæg undergives Reglerne i Lov af 9de April 1851 angaaende Pensionering af Militairetatens Underklasser samt om Invalidforsørgelsen.